



/Noorderweg/126/Wijdewormer

Locatie:

Noorderweg 126
1456 NM
Wijdewormer

Inhoudspagina

Inhoudspagina	1
■■■■■■■■■■ Noorderweg/126/Wijdewormer	2
samenvatting:	2
Overtredingen:	2
Taak:	2
Afvalbeheer	3
Afvalbeheer - Gescheiden inzameling	3
Afvalbeheer - Nuttige toepassing	3
Afvalbeheer - Zwerfafval	3
Afvalwater - Lozen op mestkelder	4
Algemeen	4
Bodembeschermende voorziening	4
Bodembeschermende voorziening - Vloeistofkerende voorziening	4
Energie	4
Koelinstallatie HFK - 50 < 500 ton CO2e	5
Landbouwhuisdieren in dierenverblijven - Afstand	5
Landbouwhuisdieren in dierenverblijven - Afvalwater	6
Landbouwhuisdieren in dierenverblijven - Registratie	6
Melding oprichting of verandering	6
Opslag agrarische bedrijfsstoffen - Afstand - Geur	6
Opslag agrarische bedrijfsstoffen - Afvalwater	7
Opslag agrarische bedrijfsstoffen - Verhard oppervlak - Vaste mest of bijproducten	7
Opslagtank - Bovengronds - Gasolie - Algemeen	7

[REDACTED]/Noorderweg/126/Wijdewormer

Naam: [REDACTED]
Dossiernummer: WO000109
Aangemaakt door: [REDACTED]
Inspecteur: [REDACTED]
Locatie:
Adres: Noorderweg 126
Postcode: 1456 NM
Plaats: Wijdewormer
Checklist datum: 11 november 2015

samenvatting:

Vragen: 42
Overtredingen: 0
Taak: 0
Opmerkingen: 15

Overtredingen:

Taak:

Afvalbeheer

Zijn er maatregelen genomen om overlast van de opslag van afvalstoffen in de omgeving te voorkomen?

artikel 2.1 Activiteitenbesluit

antwoord: Ja

Opmerkingen:

Er is 1 container aanwezig voor restafval.

(opmerking van [REDACTED] op 17 december 2015 10:52)

Worden afvalstoffen afgegeven aan daartoe bevoegde personen?

artikel 10.37 Wet milieubeheer

antwoord: Ja

Opmerkingen:

Betreft een container van Tol milieu

(opmerking van [REDACTED] op 17 december 2015 10:52)

Is er een afvalstoffenregistratie aanwezig?

artikel 10.38 Wet milieubeheer

antwoord: Ja

Worden afvalstoffen minstens één keer per jaar afgevoerd?

artikel 2.14a Activiteitenbesluit

antwoord: Ja

Opmerkingen:

Bedrijf is vanaf 1 oktober weer actief en de container is al enkele keren geleegd.

(opmerking van [REDACTED] op 17 december 2015 10:53)

Afvalbeheer - Gescheiden inzameling

Worden gevaarlijke afvalstoffen gescheiden, gescheiden gehouden en gescheiden afgegeven?

artikel 2.12 Activiteitenbesluit

antwoord: Nvt

Opmerkingen:

Er zijn geen gevaarlijke afvalstoffen aanwezig

(opmerking van [REDACTED] op 17 december 2015 10:53)

Worden gevaarlijke afvalstoffen apart gehouden van niet-gevaarlijke afvalstoffen?

artikel 2.12 Activiteitenbesluit

antwoord: Nvt

Worden niet gevaarlijke afvalstoffen gescheiden, gescheiden gehouden en gescheiden afgegeven?

artikel 2.12 Activiteitenbesluit

antwoord: Nvt

Afvalbeheer - Nuttige toepassing

Worden afvalstoffen minstens één keer per jaar afgevoerd?

artikel 2.14a Activiteitenbesluit

antwoord: Ja

Afvalbeheer - Zwerfafval

Is de omgeving in een straal van 25 meter vrij van zwerfvuil (afkomstig van de inrichting)?

artikel 2.13 Activiteitenbesluit

antwoord: Nvt

Opmerkingen:

Er ontstaat geen zwerfafval

(opmerking van [REDACTED] op 17 december 2015 10:54)

Afvalwater - Lozen op mestkelder

Is het afvalwater dat in de mestkelder wordt geloosd toegestaan volgens artikel 5 van het Uitvoeringsbesluit Meststoffenwet?

artikel 2.12 Activiteitenbesluit

antwoord: Ja

Algemeen

Welk type inrichting is het? Vul in: A, B of C

antwoord: Ja

Tekst: onbepaald

Gebruik deze vraag voor algemene opmerkingen

antwoord: Ja

Opmerkingen:

De vorige eigenaar, de familie [REDACTED], is met pensioen gegaan. De heer [REDACTED] heeft het bedrijf overgenomen. Hij zet de activiteiten voort. Hij heeft aan de huidige opstallen genoeg en is voorlopig niet van plan te veranderen dan wel uit te breiden. Hij heeft op dit moment 46 melkkoeien en ongeveer 30 stuks jongvee.

(opmerking van [REDACTED] op 17 december 2015 10:58)

Is het een inrichting in de zin van de Wet milieubeheer? Vul in Ja of NVT

antwoord: Ja

Welke BOR categorie is van toepassing? Vul het nummer in het waardeveld

onderdeel C bijlage I Besluit omgevingsrecht

antwoord: Ja

Tekst: 1.1a en 8.1a

Bodembeschermende voorziening

Worden bodembedreigende activiteiten boven een bodembeschermende voorziening uitgevoerd?

artikel 2.9 Activiteitenbesluit

antwoord: Ja

Zijn bodembeschermende voorzieningen bestand tegen de inwerking van de opgeslagen vloeibare bodembedreigende stoffen en de condities waaronder deze stoffen worden gebruikt of opgeslagen?

artikel 2.4 Activiteitenregeling

antwoord: Ja

Bodembeschermende voorziening - Vloeistofkerende voorziening

Wordt hemelwater dat in de bodembeschermende voorziening terecht komt regelmatig verwijderd?

artikel 2.4 Activiteitenregeling

antwoord: Nvt

Opmerkingen:

Lekbakken staan binnen

(opmerking van [REDACTED] op 17 december 2015 11:24)

Zijn bodembeschermende voorzieningen zodanig ingericht dat gemorste of gelekte vloeibare bodembedreigende vloeistoffen effectief worden opgevangen en kunnen worden opgeruimd?

artikel 2.4 Activiteitenregeling

antwoord: Ja

Energie

Zijn alle bekende energiebesparende maatregelen met een terugverdientijd van vijf jaar uitgevoerd (Energieverbruik > 50.000 kilowatt uur aan elektriciteit en > 25.000 m3 aardgasequivalenten aan brandstoffen)?

artikel 2.15 Activiteitenbesluit

antwoord: Nvt

Opmerkingen:

Betreft een melkrundveehouderij welke net (weer) gevestigd is. Dus eigenlijk nog afwachten wat het verbruik gaat worden. Er zijn, gezien de bedrijfsvoering, echter relevante besparingsopties.

(opmerking van [REDACTED] op 17 december 2015 11:26)

Koelinstallatie HFK - 50 < 500 ton CO2e

Is er een logboek aanwezig bij de koelinstallatie en bevat het logboek de verplichte informatie?

artikel 6 F-gassenverordening

antwoord: Ja



Wordt apparatuur die gefluoreerde broeikasgassen bevat van 50 ton CO2e of meer maar < 500 ton CO2e, ten minste om de 6 maanden gecontroleerd op lekken door een gecertificeerd persoon? (indien lekdetectie aanwezig geldt 12 maanden)

artikel 4 F-gassenverordening

antwoord: Nvt

Opmerkingen:

Installatie is 1 oktober 2015 in gebruik genomen.

(opmerking van [REDACTED] op 17 december 2015 12:57)

Landbouwhuisdieren in dierenverblijven - Afstand

Ligt het bedrijf op een afstand van ten minste 250 meter van een zeer kwetsbaar gebied?

artikel 3.113 Activiteitenbesluit

antwoord: Ja

Is de afstand bij het oprichten, uitbreiden, of wijzigen van een dierenverblijf tot een geurgevoeligobject buiten de bebouwde kom ten minste 25 meter?

artikel 3.119 Activiteitenbesluit

antwoord: Ja

Is de afstand bij het oprichten, uitbreiden, of wijzigen van een dierenverblijf tot een geurgevoeligobject binnen de bebouwde kom ten minste 50 meter?

artikel 3.119 Activiteitenbesluit

antwoord: Nvt

Landbouwhuisdieren in dierenverblijven - Afvalwater

Bevat het afvalwater geloosd op het vuilwaterriool, afkomstig van het reinigen en ontsmetten van dierenverblijven, een gehalte aan onopgeloste stoffen niet meer dan 300 milligram per liter?

artikel 3.127 Activiteitenbesluit

antwoord: Nvt

Opmerkingen:

Geen lozing van boedelde stoffen op vuilwaterriool

(opmerking van [REDACTED] op 17 december 2015 13:04)

Wordt afvalwater, van het wassen en spoelen van melkwininstallaties, dat op of in de bodem wordt geloosd, gelijkmatig verspreid over het land?

artikel 3.129 Activiteitenbesluit

antwoord: Ja

Opmerkingen:

Wordt eerst opgevangen in de mestkelder en in de daarvoor bestemde periode uitgereden over eigen land

(opmerking van [REDACTED] op 17 december 2015 13:04)

Wordt het afvalwater afkomstig van het wassen en spoelen van melkwininstallaties zo veel mogelijk hergebruikt in de inrichting (voorspoelwater jongvee, hoofd-en naspoelwater voor reiniging melkput)?

artikel 3.129 Activiteitenbesluit

antwoord: Ja

Landbouwhuisdieren in dierenverblijven - Registratie

Wordt de maandelijkse registratie van het aantal aanwezig dieren 10 jaar bewaard?

artikel 3.120 Activiteitenbesluit

antwoord: Nvt

Opmerkingen:

Bedrijf bestaat pas 3 maanden

(opmerking van [REDACTED] op 17 december 2015 13:06)

Is de maandelijkse registratie van het aantal dieren aanwezig?

artikel 3.120 Activiteitenbesluit

antwoord: Ja

Wordt een keer per maand het aantal aanwezige dieren per diersoort geregistreerd?

artikel 3.120 Activiteitenbesluit

antwoord: Ja

Melding oprichting of verandering

Is het oprichten of veranderen van de inrichting ten minste vier weken voor de oprichting of verandering gemeld?

artikel 1.10 Activiteitenbesluit

antwoord: Ja

Opmerkingen:

De melding gedaan door de heer [REDACTED] kan gezien worden als gedane melding. Er heeft alleen een naamsverandering plaatsgevonden. Bedrijfsvoering is gelijk gebleven.

(opmerking van [REDACTED] op 17 december 2015 11:27)

Is de inrichting conform de gemelde activiteiten inwerking?

artikel 1.10 Activiteitenbesluit

antwoord: Ja

Opslag agrarische bedrijfsstoffen - Afstand - Geur

Is de afstand van de opslag tot een geurgevoelig object dat binnen de bebouwde kom is gelegen ten minste 100 meter?

artikel 3.46 Activiteitenbesluit

antwoord: Nvt

Is de afstand van de opslag tot een geurgevoelig object dat buiten de bebouwde kom is gelegen ten minste 50 meter?

artikel 3.46 Activiteitenbesluit

antwoord: Ja

Vindt het opslaan van kuilvoer plaats op ten minste 25 meter afstand tot een geurgevoelig object?

artikel 3.46 Activiteitenbesluit

antwoord: Ja

Indien de afstand van het opgeslagen kuilvoer tot een geurgevoelig object < 50 meter is, is het opgeslagen kuilvoer afgedekt?

artikel 3.46 Activiteitenbesluit

antwoord: Nvt

Opmerkingen:

Afstand is groter dan 50 meter. Opslag is evengoed afgedekt

(opmerking van [REDACTED] op 17 december 2015 13:08)

Vindt opslag van vaste dierlijke meststoffen (afkomstig van andere dieren dan landbouwhuisdieren) in een afsloten voorziening plaats voor een periode van ten hoogste twee weken?

artikel 3.46 Activiteitenbesluit

antwoord: Nvt

Is de afstand van de opslag van vaste dierlijke meststoffen (afkomstig van andere dieren dan landbouwhuisdieren) tot een geurgevoelig object ten minste 50 meter?

artikel 3.46 Activiteitenbesluit

antwoord: Ja

Opslag agrarische bedrijfsstoffen - Afvalwater

Wordt het afvalwater afkomstig van de opslag van agrarische bedrijfsstoffen gelijkmatig over de onverharde bodem verspreid of via maatwerk op de riolering geloosd?

artikel 3.47 Activiteitenbesluit

antwoord: Ja

Wordt het afvalwater afkomstig van de vloer van de vaste mestopslag gelijkmatig over de onverharde bodem verspreid?

artikel 3.47 Activiteitenbesluit

antwoord: Ja

Opslag agrarische bedrijfsstoffen - Verhard oppervlak - Vaste mest of bijproducten

Worden vloeistoffen afkomstig van een vloeistofkerende of vloeistofdichte vloer in een mestdichte opslag opgeslagen?

artikel 3.65 Activiteitenregeling

antwoord: Ja

Opslagtank - Bovengronds - Gasolie - Algemeen

Is de bovengrondse tank uitgevoerd en geïnstalleerd, gerepareerd of vervangen en beoordeeld of gecontroleerd overeenkomstig het daartoe krachtens het Besluit bodemkwaliteit aangewezen normdocument?

artikel 3.71d Activiteitenregeling

antwoord: Nvt

Opmerkingen:

Geen bovengrondse tank aanwezig. Er wordt getankt aan de Oosterdwarweg. De tank die nog van de heer

█ was, is gesaneerd door █

(opmerking van █ op 17 december 2015 11:52)